CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 INDICAÇÃO Nº 1180/2023

Indica-se  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam  Hussein

Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, a troca de lugar do

bueiro da Rua Tucano, Capela Velha.

       JUSTIFICATIVA

Essa proposição é um pedido dos moradores e dos comerciantes da rua Tucano
próximo ao número 1387, pois quando chove a água fica toda parada em lugar diferente
que hoje se encontra o bueiro, causando mau cheiro e desconforto as pessoas que ali
trafegam.

          Câmara Municipal de Araucária, 07 de agosto 2023.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1180/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-08-07T15:13:25-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1